
 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 1 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 32 del 06/10/2023 
 

OGGETTO: Affidamento dell’incarico ed impegno spesa per prestazione 

professionale fornita dall’Ing. Lamberto Graziano.  

 

 

Visto lo Statuto Consortile; 

PREMESSO  

che con l’entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti D.Lgs 36/2023, la Centrale unica di Committenza 

Tirreno Ecosviluppo 2000, nel sistema di qualificazione previsto, ha ottenuto il massimo rating SF1 ed L1 il che 

si traduce nella possibilità di gestire procedure di gara per servizi, forniture e lavori senza limite di importo e, 

volendo, anche senza limiti territoriali. 

Che il nuovo Codice Appalti ha rivalutato le funzioni tipiche delle Centrali Uniche di Committenza che sono 

ritornate , come nell’originaria impostazione, dei veri centri aggregatori con la conseguenza che oggi, sono 

aumentate a dismisura le procedure di gara che vengono affidate alla nostra C.U.C. e, un numero crescente di 

Enti chiede di poter instaurare un rapporto di Convenzione per essere seguiti nelle procedure di gara. 

ATTESO  

che, stante questa nuova situazione che si è venuta a creare, al fine di gestire al meglio e supportare 

l’operatività della Centrale Unica di Committenza, in attesa di pervenire ad una organizzazione amministrativa 

e tecnica meglio definita e strutturata, necessita conferire degli incarichi di collaborazione professionale 

inizialmente per il periodo dal 09/10/2023 al 31/12/2023 per lo svolgimento delle mansioni di seguito elencate: 

a) assistenza tecnico per le attività della C.U.C., sia nei confronti dei soggetti esterni, quanto dei Soci 

aderenti; 

b) assistenza tecnico per l'implementazione ed ampliamento nuove funzioni, attività e servizi offerti dalla 

C.U.C. ai soggetti aderenti; 

c) predisposizione ed elaborazione di bandi, lettere d'invito, avvisi esplorativi e non, inerenti tutte le 

modalità di gara ed affidamento di lavori pubblici, forniture e servizi previsti dal Codice dei Contratti; 

d) assistenza tecnico nell'attività di ricerca e contrattazione per i soggetti aderenti alla C.U.C.; 

e) assistenza tecnico per tutte le questioni inerenti le attività interne ed esterne della C.U.C.; 

 

VISTA la delibera n° 172 del 21/07/2020 con cui il C.d.A. ha demandato al Presidente del C.d.A. di scegliere con 

propria determina i professionisti esterni della cui collaborazione il Consorzio potrebbe avvalersi, approvando 

a tal uopo il relativo schema di contratto di collaborazione professionale;  

CONSIDERATO che lo Scrivente, in relazione all’incarico da ricoprire, riscontra quanto ricercato nella persona 

dell’Ing. Lamberto Graziano, nato a Messina il 27/12/1993 e residente in Villafranca Tirrena (ME) Via Calamaro 

n. 63, CF LMBGZN93T27F158O – P. IVA: 03746290836 che, in data 05/10/2023 con nota assunta al n. 1909 di 

protocollo, con allegato curriculum vitae, ha richiesto di poter instaurare con il Consorzio e, nello specifico con 

la sua C.U.C., un rapporto di collaborazione professionale  

RITENUTO che dall’esame del curriculum professionale, l’Ing. Lamberto Graziano, possiede la professionalità 

per essere di supporto all’attività della C.U.C..   

 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/


 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 2 

D E T E R M I N A  

 Di conferire l’incarico sopracitato all’ Ing. Lamberto Graziano, nato a Messina il 27/12/1993 e residente 
in Villafranca Tirrena (ME) Via Calamaro n. 63, CF LMBGZN93T27F158O – P. IVA: 03746290836 per il 
periodo dal 09/10/2023 al 31/12/2023 per 20 ore settimanali ed un corrispondente compenso pari ad 
€ 2.400,00, comprensivo di ogni e qualsiasi onere. 

 Di stipulare col predetto professionista apposito contratto di collaborazione sullo schema approvato 
dal C.d.A nella seduta del 21/07/2020; 

 Di impegnare, la somma di € 2.400,00, comprensiva di ogni e qualsiasi onere, a copertura dell’incarico 
conferito all’Ing. Lamberto Graziano.  

 Che per il predetto incarico professionale è stato generato il seguente  Codice CIG: Z5A3CBD2D4 
da riportare in fattura che dovrà essere intestata a: 

 CONSORZIO TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. – Via Roma 7 98040 Venetico (ME) – 

Partita IVA: 02129950834 Codice Univoco: UFQT9H 

 
 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Geom. Campo Antonino 

______________________________________ 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/

